
АДМИНИСТРАЦИЯ ГЕОРГИЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

КАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

09 января 2023 г.    с. Георгиевка № 1-п 

 

О мерах по обеспечению оповещения, сбора, отправки граждан, пребывающих в запасе и 

поставки техники в вооруженные силы РФ по мобилизации 

 

В соответствии с Конституцией РФ, Законами РФ «Об обороне», «О 

мобилизационной подготовке и мобилизации в РФ», «О воинской обязанности и военной 

службе», постановлением Правительства РФ «Об утверждении Положения о призыве на 

военную службу по мобилизации», решением СЗ Канского района № 3-пс от 14.07.2006 

года «Об обеспечении проведения мобилизации на территории Канского района» и в 

целях организованного и своевременного оповещения граждан, пребывающих в запасе, их 

сбора и отправки в ВС, а также своевременной и качественной поставки техники 

народного хозяйства в любых условиях обстановки, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Создать на территории Георгиевского сельсовета Канского района штаб оповещения и 

пункт сбора муниципального образования (ШО и ПСМО). 

2. Для работы штаба оповещения и пункта сбора муниципального образования выделить 

здание МБОУ «Георгиевская СОШ», которое позволяет разместить администрацию ШО и 

ПСМО и ГПЗ (граждане, пребывающие в запасе), предназначенных в команды, а также 

технику на площадке перед зданием или улицы вблизи здания МБОУ «Георгиевская 

СОШ». 

3. В штат администрации ШО и ПСМО назначить:  

- должность начальника штаба оповещения и пункта сбора оставляю за собой, Панарин 

Сергей Владимирович, рядовой.  

- комендантом – Азарову Т.Ю. зам. главы Георгиевского сельсовета; 

4. Для оповещения граждан, пребывающих в запасе, поставщиков техники на территории 

Георгиевского сельсовета из числа граждан, подлежащих призыву в Вооруженные Силы, 

назначить: 

- начальником группы оповещения, розыска и сбора-Павликову Ольгу Владимировну, 

ведущего специалиста Георгиевского сельсовета; Незамутдинова Елена Анатольевна, 

секретарь учебной части (в резерве); 

- тех. работником группы оповещения и розыска- Павликов Сергей Николаевич – звание 

рядовой Георгиевский ф-л «КТ ОТ и СХ»; Гордовенко Тамару Алексеевну- контролер 

ЖКХ; Чубакова Надежда Александровна – педагог МБОУ «Георгиевская СОШ», (в 

резерве), Даниленко Ксения Витальевна – педагог МБОУ «Георгиевская СОШ» (в 

резерве); 

- посыльных для оповещения ГПЗ (граждан, пребывающих в запасе)- Селиванова Елена 

Николаевна Георгиевская библиотека – филиал; Сависько Наталья Сергеевна – 

специалист по соц.работе, звание рядовой; Федоткина Татьяна Владимировна, звание 

рядовой ф-л № 1 Астафьевская УБ Залесненский ФАП заведующий; Церех Денис 

Викторович, педагог МБОУ «Георгиевская СОШ» звание рядовой (в резерве); 

- уполномоченных для оповещения ГПЗ - Красавцев Валентин Иванович, звание старшина 

педагог МБОУ «Георгиевская СОШ»; Галактионова Людмила Владимировна педагог 

МБОУ «Георгиевская СОШ»; Федоткин Павел Николаевич, звание рядовой (в резерве) 

ПЧ-1; Тураев Валерий Иванович, звание Младший сержант (в резерве).  

- тех. работником по контролю за явкой ГПЗ: Зуева Наталья Владимировна, секретарь 

МБОУ «Георгиевская СОШ»; Виноградова Светлана Викторовна (в резерве) 



- тех. работником по транспорту- Незамутдинов Александр Мансурович, водитель, 

звание- рядовой; Федоткин Юрий Алексеевич, звание рядовой (в резерве). 

-начальник команд (партий)- Зуев Вадим Владимирович, педагог МБОУ «Георгиевская 

СОШ» не военнообязанный; Леттер Эдуард Эдуардович не военнообязанный (в резерве) 

5. В пункт сбора МО, назначить: 

- начальником пункта сбора- Панарина Ольга Николаевна, педагог-библиотекарь МБОУ 

«Георгиевская СОШ»; Федоткина Марина Сергеевна, педагог МБОУ «Георгиевская 

СОШ» (в резерве) 

-тех. работником по контролю за отправкой команд и партий на пункты сбора- Белясова 

Елена Анатольевна соц. педагог МБОУ «Георгиевская СОШ»; Живаева Анна Николаевна, 

воспитатель детского сада (в резерве). 

6.Дежурным администрации ШО и ПСМО на период выполнения распоряжений ВК 

назначить из числа работников администрации сельсовета; 

7.Для поддержания дисциплины среди ГПЗ и общественного порядка на прилегающей 

территории, организации розыска не оповещённых и не прибывших по повесткам ГПЗ, 

включить в администрацию ШО и ПСМО штатного участкового уполномоченного 

полиции Громов Владислав Романович; 

8.Директору МБОУ «Георгиевская СОШ» Раковой Ирине Владимировне выделить в 

администрацию для доставки ГПЗ из с. Георгиевка в г. Канск сопровождающих в 

количестве 2 человек.  

9.Руководителям организаций выделить в исполнительный период следующий транспорт: 

- заведующему КГБПОУ «Канский техникум отраслевых технологий и сельского 

хозяйства» 1 автомобиль ВАЗ-21074 Х 407 для доставки нарочных в д. Сухо-Ерша; 

- мастеру Георгиевского участка Канского РЭС-1, 1 автомобиль ГАЗ-66 Р 771 КТ для 

доставки нарочного в д. С-Александровка. 

- администрация Георгиевского сельсовета- 1 автомобиль ВАЗ 21074 О 635 ТС для 

доставки нарочного в д. Ивановка 

10.Заместителю главы Георгиевского сельсовета обеспечить практические занятия и 

тренировки с работниками администрации ШО и ПСМО и другими лицами, 

назначенными для оповещения, сбора и отправки ГПВЗ и поставки техники не реже 

одного раза в полугодие под руководством сотрудников Военного комиссариата г.Канск и 

Канского района. 

11.Начальнику ВУС представлять к 01 ноября каждого года в ОВК города Канска 

сведения по оперативному оборудованию (экономическая справка) территории 

Георгиевского сельсовета. 

12.Начальнику ВУС данное постановление довести до всего личного состава 

администрации и руководителей предприятий, организаций и учреждений, выделяющих 

силы и средства под роспись. 

13.Заместителю главы администрации один экземпляр данного постановления выслать в 

ОВК города Канска к 01 февраля каждого года.  

14. Постановление администрации № 1-п от 09.01.2022 года. «О мерах по обеспечению 

оповещения, сбора, отправки граждан, пребывающих в запасе и поставки техники в 

вооруженные силы РФ по мобилизации» считать утратившим силу. 

15. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

16. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем опубликования в 

официальном печатном издании «Ведомости Георгиевского сельсовета». 

 

 

 

Глава Георгиевского сельсовета                                                               С.В. Панарин 

 


	Глава Георгиевского сельсовета                                                               С.В. Панарин

